
 
 

UCHWAŁA NR XIX.        .2016 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XLVIII.343.2014 Rady Miejskiej w Człuchowie  
z dnia 28.05.2014 w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Człuchowie 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XLVIII.343.2014 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 28.05.2014 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 
wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W § 5 po ust. 14 dodaje się  ust. 141 w brzmieniu: „ Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195)”. 

2. Po § 18 dodaje się § 181 w brzmieniu: 
„Ośrodek realizuje zadania określone w ustawie o pomocy państwa  
w wychowywaniu dzieci”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Zgodnie z § 21 ust. 2 statutu zmiana statutu następuje w formie przewidzianej dla jego 

przyjęcia.  
Zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 195) warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego oraz 
zasady przyznawania i wypłacania tego świadczenia określa w/w ustawa.  

Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego prowadzi organ właściwy (art. 
10 ust. 1 ustawy). Organ właściwy może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, 
pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 
organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej 
lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach, o których 
mowa w ust. 1, a także do wydawania w tych sprawach decyzji / ust.2/. W przypadku gdy 
postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1, prowadzone są w ośrodku pomocy 
społecznej, realizacja tych zadań nie może powodować nieprawidłowości w wykonywaniu 
zadań pomocy społecznej, a także nie może naruszać norm zatrudnienia pracowników 
socjalnych określonych w przepisach o pomocy społecznej. 

Mając na uwadze powyższe zadania w zakresie m.  in. ustalania prawa, przyznawania 
i wypłacania świadczenia wychowawczego będą realizowane przez MOPS w Człuchowie, 
stąd uzasadniona jest zmiana statutu. 
 
Projekt uchwały przekłada Burmistrz Miasta. 
 
 
  

 


